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riaalset – peale arvuti, telefoni ja ne-
tiühenduse.
On suures plaanis mõni teema, mis 
sind tugevasti liigutab, isegi ärritab?
Üks huvitav asi on töökultuuride 
kokkupuude. Mina sain täiskasva-
nuks Rootsis (Kristian oli 13aasta-
ne, kui emigreerus vanematega ENSVst 
Soome kaudu Rootsi – T. S.), võin olla 
väga tundlik inimõiguste eirami-
sele nagu paljudki rootslased. Ent 
mõnikord on kasulik oma reakt-
sioon kõrvale panna, et näha laie-
mat pilti. Sest kui ärritud, ei saa sa 
olukorrast aru. Päris tihti mõtlen: 
hmm, mis siis õige vastus on? Kas ongi 
õiget? Olen elanud hästi erinevates 
ühiskondades: Nõukogude Eesti, 
Rootsi, London. Olen saanud testi-
da oma tõekspidamisi, mida on ras-
ke teha vabatahtlikult. Seda tehak-
se, kui ollakse selleks sunnitud, ja 
elu on mind korduvalt sundinud 
asju ümber hindama. Mida ma aga 
ümber ei hinda, on hea disain. Õpe-
tades püüan võimalikult palju isik-
likku maitset eemal hoida, kesken-
duda ideele ja protsessile. Mu õpi-
lased on teise taustaga, teistsuguse 
arusaamaga ilust.
Su koostööpartner ja sõber Katrin 
Aunpu ütles, et sinuga koos näitusel 
käia ja hiljem nähtu üle arutleda on 
tõeline nauding. Mis oli su viimane 
kunstielamus?
Poolteist aastat tagasi Veneetsia 
bien naalil Jannis Kounellis, fantas-
tiline kunstnik. Kui tema abstrakt-
ne kunst su naha alla pääseb, siis 
see paisub ja plahvatab. Mulle meel-
dis kontrast kasutatud materjalide 
vahel: rööpad, puuvill... Moedisainer 
vaatab sõrmedega sama palju kui sil-
madega. Rätsep tunnetab käega sili-
tades, mis suunas kangakarv läheb.
Millised on praegu sinu lemmik-
materjalid – sile siid, kore maa-
villane...
Huvitav, et sa villa mainid, inimesed 
tihti kardavad seda, nii nagu palju-
dele ei meeldi mõru maitse. Aga see 
on osa paletist. Rõivas teeb kehaga 
koostööd, katsub sind. Moedisaine-
rina pean mõtlema, et mu loodul 
on inimkehaga pidev suhe, süm-

bioos. Hiljuti panin tähele, et pük-
sivärvlid on muutunud, nende sisse 
on pandud kummipael. Kärasin ke-
set poodi, et taevas, kas ei ole enam 
normaalset püksipaari?! (Naerab.) 
Eks see oli nipsakas kommentaar, 
saan aru küll: koroonaviiruse tõt-
tu, kus töötame kodus pidžaama-
des, on mugavus muutunud üliolu-
liseks. Üle pika aja on juhtunud mi-
dagi, mida inimkond on pidanud ja-
gama, ühiselt kogema.
Tahaks sinu garderoobi piiluda – mi-
da sealt leiab?
Arhiiviriideid mu eelmistest kol-
lektsioonidest. Päris palju baas asju, 
mida saan kombineerida, tavaliselt 
Uniqlo, sest neil on hea kvaliteet. 
On ka teiste disainerite kollektsioo-
nidest asju, näiteks Carol Christian 
Poell, tõeline avangarddisainer, kah-

juks väga kallis. Kõige olulisem, mil-
le peale hea meelega kulutan, on ja-
lanõud. Võin käia samade riietega, 
aga jalanõusid vahetan palju.
Sa oled professionaalne konstruktor. 
Kas pead rõiva lõikest rangelt kinni 
või lähened mängulisemalt, usaldad 
ehk silmagi?
Tunnetus tekib küll. Päris kummali-
ne, kui vaatad lõiget, siis äkki lihtsalt 
tead, et see joon ei ole hea. Konstrukt-
sioonis on palju kurve, kaela- ja kaen-
laaugud, spetsiifilised vormid... Olen 
loonud oma esteetika, see istub käe 
sees. Küsimusele vastates – teen mõ-
lemat. Olen töötanud eri disaineritega 
erinevalt. Mõni disainer annab ainult 
drapeeringu, mõni abstraktse jooni-
se, millele siis loon lõike. On olemas 
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„Moemaailmas on 
originaalsus alati 
olnud illusioon.“
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KEVAD-SUVI 2015: Näiteid Kristian 
Steinbergi moeloomingust. 
Kampaaniafotode stilist Zadrian Smith.

KOSMOPOLIIT: Kristian Steinberg kolis teismelisena Nõukogude Eestist Rootsi, praegu 
elab ja töötab rutiini pelgav moedisainer juba kolmandat aastat Shanghais.
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